UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2023

V/v tổ chức Hội nghị thu hút

đầu tư và Chương trình Chắp

cánh ước mơ khởi nghiệp ở

vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Tại Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh được ban hành kèm theo Quyết định số 1575/QĐ-UBND ngày

31/12/2022 đã giao Ban Dân tộc tỉnh tham mưu UBND tỉnh tổ chức Hội thảo

xúc tiến đầu tư thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021 – 2025; để triển khai

thực hiện nhiệm vụ này, Ban Dân tộc tỉnh kính báo cáo và trình UBND tỉnh

một số nội dung như sau:

1. Để phù hợp với nội dung quy định tại Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn

2021 – 2025, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị điều chỉnh việc tổ chức Hội thảo xúc

tiến đầu tư thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021 – 2025 thành Hội nghị thu

hút đầu tư ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi (dự

kiến tổ chức vào sáng ngày 19/4/2023).

2. Để gắn kết các sự kiện trong thu hút đầu tư ở vùng đồng bào DTTS

và miền núi, Ban Dân tộc tỉnh kính đề nghị UBND tỉnh xem xét cho phép Ban

Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh

tổ chức Chương trình Chắp cánh ước mơ khởi nghiệp ở vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi (dự kiến tổ chức vào tối ngày

19/4/2023).

3. Trên cơ sở các đề xuất nêu trên, Ban Dân tộc tỉnh đã xây dựng dự

thảo Kế hoạch tổ chức Hội nghị thu hút đầu tư và Chương trình Chắp cánh

ước mơ khởi nghiệp ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng

Ngãi (có dự thảo kèm theo) và kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành.

Ban Dân tộc tỉnh kính kính trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

2

		2023-02-24T09:27:12+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-02-24T10:00:21+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-02-24T10:29:00+0700

		2023-02-24T10:29:00+0700

		2023-02-24T10:29:00+0700